
SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas 
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento 
de Gestão Fiscal

Brumado, de 11 de Março de 2019                                   Edição Diária

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 122/2019

ESPÉCIE: FORNECIMENTO DE PRODUTOS 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2018
CONTRATO Nº 122/2019

OBJETO: registro de preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos, materiais odonto-
lógicos, materiais hospitalares, outros correlatos para manutenção do Fundo Municipal de Saúde de Con-
deúba, conforme condições, especificações e quantidades descritas no Termo de Referência e nesta Ata de 
Registro de Preço.  

BASE LEGAL: LEI 10.520/02 E LEI 8.666/93

CRÉDITO DA DESPESA: Unidade Orçamentária: 030701 - SECRETARIA DE SAÚDE; Atividade: 
2.007 - MANUTENCAO DOS SERVICOS ADMINISTRATIVO;  2.067 - GESTAO DAS ACOES DE 
ATENCAO BASICA;  2.069 - MANUTENCAO DO BLOCO MAC - MEDIA E ALTA COMPLEXI-
DADE; 2.044 - AQUISICAO DE MEDICAMENTOS P ASSISTENCIA A SAUDE PUBLICA NO 
MUNICIPIO; Elemento de Despesa: 33903000000 - MATERIAL DE CONSUMO

VALOR DO CONTRATO: R$ 71.250,00 (setenta e um mil, duzentos e cinquenta reais), lotes 3 e 4.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: De 01/03/2019 a 10/05/2019 ou entrega total dos produtos

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEUBA – ESTADO DA BAHIA, 
CNPJ Nº 13.694.138/0001-80 – Assina pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal; 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CONDEÚBA, CNPJ Nº 11.740.512/0001-00 - Assina pela Con-
tratante: Vagney Franklin Silveira Pereira – Gestor do Fundo de Saúde

CONTRATADA: NBFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÉUTICOS E 
HOSPITALARES LTDA – EPP, CNPJ nº 09.312.074/0001-38 – Assina pela Contratada: Arnaldo Pereira 
de Azevedo – CPF nº 795.938.525-49

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2018

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 014/2018

A PREFEITURA MINICIPAL DE CONDEÚBA, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica inscrita 
no CNPJ Nº 13.694.138/0001-80, sediada na Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, nº 53-A, Centro de 
Condeúba – BA, através do seu Prefeito Municipal, Sr. Silvan Baleeiro de Sousa, no uso de suas atribuições 
legais, em razão da conclusão Processo Licitatório nº 028/2018, na modalidade Pregão Presencial SRP nº 
014/2018, AUTORIZA a contratação da empresa: NBFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
FARMACÉUTICOS E HOSPITALARES LTDA – EPP, CNPJ Nº 09.312.074/0001-38 para aquisição 
de medicamentos, materiais odontológicos, materiais hospitalares, outros correlatos para manutenção do 
Fundo Municipal de Saúde de Condeúba, conforme quantidades e especificações constantes no Edital, 
lotes 3 e 4 totalizando o valor de R$ 71.250,00 (setenta e um mil, duzentos e cinquenta reais), ficando a 
mesma convocada para assinatura do contrato no prazo de três dias úteis, nos termos do art. 64, caput da 
Lei Federal nº 8.666/93, sob as penalidades da lei.

Condeúba - BA, 28 de fevereiro de 2019.

Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal

ATO RATIFICATÓRIO
INEXIGIBILIDADE - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2019

O Prefeito Municipal de Condeúba, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições:

Reconhece e RATIFICA a situação de inexigibilidade de licitação no presente processo, em consonân-
cia com o despacho formulado pela Comissão Permanente de Licitação, visto manifestação da Procurado-
ria. Em consequência fica a empresa CAMPANHA ROCHA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA, 
CNPJ nº 31.443.064/0001-90 convocada para assinatura do contrato no prazo de cinco dias para prestação 
de serviços técnicos especializados em consultoria e assessoria fiscal e tributária.

Condeúba – BA, 07 de março de 2019.

Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PA 004/2019

Com base nas informações constantes do Processo Administrativo n° 021/2019, referente à licitação na 
modalidade inexigível n° 010/2019, HOMOLOGO o procedimento licitatório e, em consequência, visto 
que após analise das propostas apresentadas, constatou-se que a empresa CAMPANHA ROCHA CON-
SULTORIA E ASSESSORIA LTDA, CNPJ nº 31.443.064/0001-90, apresentou proposta condizente com 
a necessidade do presente certame licitatório precitado, a saber prestação de serviços técnicos especializados 
em consultoria e assessoria fiscal e tributária, ficando o mesmo convocada para retirada da nota de empenho 
e/ou assinatura do contrato, nos termos do art. 64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Publique-se,

Condeúba - BA, 07 de março de 2019.

Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 021/2019

 

O Prefeito Municipal de Condeúba, Silvan Baleeiro de Sousa, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, a vista da 
ata exarada pela Comissão de Licitações, resolve:

 	

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:
 
Processo  nº 021/2019
Licitação nº 010/2019
Modalidade: Inexigibilidade
Data Adjudicação: 07.03.2019

Objeto da Licitação: Prestação de serviços técnicos especializados em consultoria e assessoria fiscal e 
tributária.

Prestador de serviço: CAMPANHA ROCHA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA, CNPJ nº 
31.443.064/0001-90

Valor Global: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais)

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).
Dotação (ões): 
	
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.03.01 – SECRETARIA DE FINANÇAS; ATIVIDADE: 

2.100  - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO DEPARTAMENTO TRIBUTÁRIA; ELEMEN-
TO DE DESPESA: 3390.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA  JURÍDICA.

Condeúba - BA, 07 de março de 2019.
 

Silvan Baleeiro de Sousa
Prefeito Municipal

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇAO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 021/2019

Processo de Inexigibilidade nº 010/2019; Contratante: Prefeitura Municipal de Condeúba – BA; Con-
tratada: CAMPANHA ROCHA CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA, CNPJ nº 31.443.064/0001-
90; Objeto: prestação de serviços técnicos especializados em consultoria e assessoria fiscal e tributária; Fun-
damento Legal: Art. 25, II, da Lei Federal nº 8.666/93 e Parecer Jurídico nº 021-A e 021-B/2019; Valor 
Global: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais); Ato de Ratificação: 021/2019, Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito 
Municipal.

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 021/2019

Espécie: Prestação de Serviços
Inex: 010/2019



www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 11 de Março de 2019
Edição - DIÁRIA02

Contrato nº: 123/2019	
Resumo do Objeto: Prestação de serviços técnicos especializados em consultoria e assessoria fiscal e 

tributária
Modalidade: Inexigibilidade conforme estabelecido no Artigo, 25, inciso II, da Lei 8.666/93.
Crédito da Despesa: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.03.01 – SECRETARIA DE FINANÇAS; 

ATIVIDADE: 2.100  - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO DEPARTAMENTO TRIBUTÁRIA; ELE-
MENTO DE DESPESA: 3390.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA 

JURÍDICA
Valor Total do Contrato: R$ 16.000,00 
Valor a Pagar por Mês: R$ 4.000,00
Vigência do Contrato: De 07/03/2019 à 06/07/2019
Assina Pela Contratante: Silvan Baleeiro de Sousa – Prefeito Municipal
Assina pela Contratada: Márcia Campanha Rocha – CAMPANHA ROCHA CONSULTORIA E AS-

SESSORIA LTDA, CNPJ nº 31.443.064/0001-90

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 009/2019

O Pregoeiro no uso de suas atribuições torna público o ADIAMENTO da sessão do Pregão Presencial 
nº 009/2019, objetivando a Prestação de serviços de transporte escolar de alunos da zona rural dentro do 
Município de Licínio de Almeida, observando-se o calendário escolar, conforme linhas, itinerários e especi-
ficações. Com abertura prevista para o dia 12 de Março de 2019, designando desde já nova data de abertura 
para o dia 25 de Março de 2019, às 08:00 horas (horário local), na sede da Prefeitura Municipal, situada 
à Praça Dois de Julho nº 33, Centro, Licínio de Almeida - BA. Quaisquer informações pelo telefone (77) 
3463-2196, ou através do e-mail: licitacaolicinio@gmail.com.

Licínio de Almeida, BA, 11 de Março de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº 8.666 
de 21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de 8 de 
agosto de 2000 e as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento Licitatório- Modalidade: 
Pregão Presencial, Tipo: Menor Preço Por Lote – OBJETO: O REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E LEITES ESPECIAIS DE 
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDA NO TERMO 
DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.

Sessão pública e Início da Abertura de Envelopes: 08:30hs do dia 25/03/2019. Local: Prefeitura 
Municipal, situada á Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba. 

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor 
de Licitações e Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-BA, no período 
compreendido entre os dias de 11/03/2019 a 25/03/2019 no horário das 08:00 ás 12:00 horas, po-
dendo também solicitado através do e-mail: licitacoesitambe2017@hotmail.com. Encontra-se ainda 
disponibilizado, na íntegra, no diário oficial do município, no endereço eletrônico http://www.itam-
be.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao.

ITAMBÉ -BA, 11 DE MARÇO DE 2019.

ISADORA SILVA BARBOSA
Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº 8.666 
de 21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de 8 de 
agosto de 2000 e as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento Licitatório- Modalidade: 
Pregão Presencial, Tipo: Menor Preço Por Lote – OBJETO: O REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR, BOLSAS 
DE COLOSTOMIA, SOLUÇÃO ELETROLÍTICA E MATERIAIS PERMANENTES MÉDI-
CO HOSPITALARES E DE FISIOTERAPIA DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTIDADES ESTABELECIDA NO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO 
EDITAL.

Sessão pública e Início da Abertura de Envelopes: 14:30hs do dia 25/03/2019. Local: Prefeitura 
Municipal, situada á Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba. 

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor 
de Licitações e Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-BA, no período 
compreendido entre os dias de 11/03/2019 a 25/03/2019 no horário das 08:00 ás 12:00 horas, po-
dendo também solicitado através do e-mail: licitacoesitambe2017@hotmail.com. Encontra-se ainda 
disponibilizado, na íntegra, no diário oficial do município, no endereço eletrônico http://www.itam-
be.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao.

ITAMBÉ -BA, 11 DE MARÇO DE 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

ISADORA SILVA BARBOSA
Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº 8.666 
de 21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de 8 de 
agosto de 2000 e as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento Licitatório- Modalidade: 
Pregão Presencial, Tipo: Menor Preço Por Lote – OBJETO: O REGISTRO DE PREÇO PARA 
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E LEITES ESPECIAIS DE 
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDA NO TERMO 
DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.

Sessão pública e Início da Abertura de Envelopes: 08:30hs do dia 25/03/2019. Local: Prefeitura 
Municipal, situada á Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba. 

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor 
de Licitações e Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-BA, no período 
compreendido entre os dias de 11/03/2019 a 25/03/2019 no horário das 08:00 ás 12:00 horas, po-
dendo também solicitado através do e-mail: licitacoesitambe2017@hotmail.com. Encontra-se ainda 
disponibilizado, na íntegra, no diário oficial do município, no endereço eletrônico http://www.itam-
be.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao.

ITAMBÉ -BA, 11 DE MARÇO DE 2019.

ISADORA SILVA BARBOSA
Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº 8.666 
de 21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de 8 de 
agosto de 2000 e as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento Licitatório- Modalidade: 
Pregão Presencial, Tipo: Menor Preço Por Lote – OBJETO: O REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR, BOLSAS 
DE COLOSTOMIA, SOLUÇÃO ELETROLÍTICA E MATERIAIS PERMANENTES MÉDI-
CO HOSPITALARES E DE FISIOTERAPIA DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTIDADES ESTABELECIDA NO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO 
EDITAL.

Sessão pública e Início da Abertura de Envelopes: 14:30hs do dia 25/03/2019. Local: Prefeitura 
Municipal, situada á Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba. 

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor 
de Licitações e Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-BA, no período 
compreendido entre os dias de 11/03/2019 a 25/03/2019 no horário das 08:00 ás 12:00 horas, po-
dendo também solicitado através do e-mail: licitacoesitambe2017@hotmail.com. Encontra-se ainda 
disponibilizado, na íntegra, no diário oficial do município, no endereço eletrônico http://www.itam-
be.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao.

ITAMBÉ -BA, 11 DE MARÇO DE 2019.

ISADORA SILVA BARBOSA
Pregoeira Oficial

AVISO DE REVOGAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº 8.666 
de 21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de 8 de 
agosto de 2000 e as alterações posteriores, a revogação do Procedimento Licitatório- Modalidade: 
Pregão Presencial- , Tipo: Tipo: Menor Preço Por Item – OBJETO: O REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR, BOL-
SAS DE COLOSTOMIA, SOLUÇÃO ELETROLÍTICA E MATERIAIS PERMANENTES MÉ-
DICO HOSPITALARES E DE FISIOTERAPIA DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTIDADES ESTABELECIDA NO TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO 
EDITAL. Tem sua sessão cancelada baseado na discricionariedade e principio da conveniência e 
oportunidade da Administração Pública. 

ITAMBÉ/BA, 11 DE MARÇO DE 2019.

ISADORA SILVA BARBOSA
 Pregoeira

AVISO DE REVOGAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2019



03Brumado, de 11 de Março de 2019
Edição -  DIÁRIA

www.jornaldosudoeste.com

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº 8.666 
de 21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de 8 de 
agosto de 2000 e as alterações posteriores, a revogação do Procedimento Licitatório- Modalidade: 
Pregão Presencial- , Tipo: Tipo: Menor Preço Por Item – OBJETO: O REGISTRO DE PREÇO 
PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS E LEITES ESPE-
CIAIS DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDA NO 
TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL. Tem sua sessão cancelada ba-
seado na discricionariedade e principio da conveniência e oportunidade da Administração Pública. 

ITAMBÉ/BA, 11 DE MARÇO DE 2019.

ISADORA SILVA BARBOSA
 Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - 
Nº 020/2019-SRP

A Prefeitura Municipal de Poções – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 
8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 016/2017, Lei Complementar nº 123/2006 e 
147/14, torna público que será realizado o Pregão Presencial nº 020/2019-SRP, tendo como objeto registro 
de preço para eventual fornecimento de cadeiras, mesas plásticas e outras mobílias para atender diversos 
setores, que será realizado no dia 21 de março de 2019, às 11:00 hs, na sede desta Prefeitura. Aos interes-
sados o Edital estará à disposição no link http://www.pocoes.ba.io.org.br/diarioOficial, mais informações 
junto ao setor competente, estabelecido à Praça da Bandeira, 02 – Centro – Poções – Bahia, das 08h00min 
às 13h00min. Os demais atos deste processo serão publicados no Diário Oficial do Município. Poções/BA, 
11 de março de 2019. Pregoeiro: João Pedro Ribeiro do Nascimento.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - 
Nº 021/2019-SRP

A Prefeitura Municipal de Poções – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 
8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 016/2017, Lei Complementar nº 123/2006 e 
147/14, torna público que será realizado o Pregão Presencial nº 021/2019-SRP, tendo como objeto registro 
de preço para eventual prestação de serviços de recargas de cartuchos, peças de impressora e locação de 
impressoras e manutençao, em atendimento as demandas das Secretarias Municipais, que será realizado no 
dia 21 de março de 2019, às 13:30 hs, na sede desta Prefeitura. Aos interessados o Edital estará à disposição 
no link http://www.pocoes.ba.io.org.br/diarioOficial, mais informações junto ao setor competente, estabele-
cido à Praça da Bandeira, 02 – Centro – Poções – Bahia, das 08h00min às 13h00min. Os demais atos deste 
processo serão publicados no Diário Oficial do Município. Poções/BA, 11 de março de 2019. Pregoeiro: 
João Pedro Ribeiro do Nascimento.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - 
Nº 019/2019-SRP

A Prefeitura Municipal de Poções – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 
8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 016/2017, Lei Complementar nº 123/2006 e 
147/14, torna público que será realizado o Pregão Presencial nº 019/2019-SRP, tendo como objeto registro 
de preço para eventual fornecimento de refeições e quentinhas/marmitex na cidade de Vitória da Conquis-
ta, garantindo assim, a demanda dos serviços da Secretaria de Saúde, que será realizado no dia 21 de março 
de 2019, às 10:00 hs, na sede desta Prefeitura. Aos interessados o Edital estará à disposição no link http://
www.pocoes.ba.io.org.br/diarioOficial, mais informações junto ao setor competente, estabelecido à Praça 
da Bandeira, 02 – Centro – Poções – Bahia, das 08h00min às 13h00min. Os demais atos deste processo 
serão publicados no Diário Oficial do Município. Poções/BA, 11 de março de 2019. Pregoeiro: João Pedro 
Ribeiro do Nascimento.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL - Nº 009/2019

A Prefeitura Municipal de Poções – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 
8.666/93, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 016/2017, Lei Complementar nº 123/2006 e 
147/14, torna público que será realizado o Pregão Presencial nº 009/2019, tendo como objeto aquisição de 
Seguro de Automóvel, garantindo assim, a continuidade dos serviços prestados por esse meio de transporte 
que está vinculado a Secretaria Municipal de Saúde deste Município, que será realizado no dia 21 de março 
de 2019, às 08:30hs, na sede desta Prefeitura. Aos interessados o Edital estará à disposição no link http://
www.pocoes.ba.io.org.br/diarioOficial, mais informações junto ao setor competente, estabelecido à Praça 
da Bandeira, 02 – Centro – Poções – Bahia, das 08h00min às 13h00min. Os demais atos deste processo 
serão publicados no Diário Oficial do Município. Poções/BA, 11 de março de 2019. Pregoeiro: João Pedro 
Ribeiro do Nascimento.

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2019

PROCESSO Nº 034/2019

A O MUNICÍPIO DE RIO DO ANTÔNIO, por meio de seu Representante Legal, comu-
nica aos interessados que será realizada no dia 26 de março de 2019, às 08:30 hs, no Prédio da 
Prefeitura Municipal, situada na Praça Bernardo José Dias, s/n.º, Centro, Licitação na modalida-
de Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO GLOBAL. OBJETO: Contratação de empresa do 
ramo, para o fornecimento de material elétrico para os diversos setores desta municipalidade. No 
mesmo momento, será realizado o recebimento das propostas e documentos de habilitação. Os 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO ANTÔNIO

interessados ficam, ainda, cientificados que o edital encontra–se disponível no Diário Oficial do 
Município, http://www.riodoantonio.ba.io.org.br.

Rio do Antônio, 11 de março de 2019.

José Souza Alves
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PRECO Nº 013/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ/BA, realizará licitação, modalidade pregão eletrônico 
para registro de preço, tipo menor preço por lote, no dia 27/03/2019, às 09hs LOCAL, no site, https://
www.licitacoes-e.com.br, cujo finalidade é a Contratação de Empresa para Aquisição de Câmeras e Equipa-
mentos de Monitoramento e Vigilância do Patrimônio Público, visando atender a demanda da Secretaria 
Municipal de Administração deste Município. O Edital, pode ser obtido, no site ou na prefeitura, situada 
na Rua Fidélis Botelho, 28, Centro, Anagé/BA, de 08hs às 12hs, mediante pagamento do DAM, no valor 
de R$ 30,00.

Danilo Amorim Dias
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAGÉ



www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 11 de Março de 2019
Edição - DIÁRIA04


